



محمدباقر قالیباف با تقدیم سند تحول شهر تهران در آخرین جلسه شورای چهارم، ۱۲ سال خدمت در شهرداری با پنج‌تار راه پایان رساند

### خداحافظ شهردار جهادی



شهردار تهران در آخرین جلسه شورای اسلامی شهر سند تغییر و تحول شهر را به ریاست دوره چهارم شورا تقدیم کرد.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در سیمصدهفتادویکمین و آخرین جلسه چهارمین دوره شورای شهر تهران درباره گزارش عملکرد ۱۲ ساله شهرداری تهران اظهار داشت: هنگامی که مشغول خدمت در شهرداری تهران شدم، وقتی که آمدم ندانستم چه چیزی را تحویل می‌گیرم و هر چقدر تلاش کردم چیزی مطلع نشدم، چراکه حتی یک سند دوخطی نیز از گزارش عملکرد درباره مدیران ارشد شهرداری ندیدم. وی افزود: همان موقع موضوع هوشمند شدن شهر تهران را مورد بحث و بررسی قرار دادیم و در این راستا نسبت به شفافیت شهرداری تهران نیز اقدام شد. قالیباف گفت: امروز این توفیق را پیشا کردیم با کمک همکاران در مجموعه شهرداری سندی را تحت عنوان سند تغییر و تحول تهیه کنیم و امروز که از شهرداری تهران می‌رویم، مجموعه اقداماتی که در شهر صورت گرفته در این سند مشخص شده است. با آنکه تعدادی از افراد به این موضوع اشاره داشتند که این سند را تهیه نکنیم و ممکن است اشکالی در آن وجود داشته باشد ولی بنده این اقدام را انجام دادم. شهردار تهران اضافه کرد: با سند تغییر و تحول شورا و مدیریت جدیدی که سر کار می‌آیند، می‌دانند در شهر چه اتفاقی افتاده است و امیدواریم مدیریت جدید نیز از ابتدا سندی را برای واگذاری مدیریت به آینده‌نگان تهیه کند که از این سند نیز دقیق‌تر باشد. وی ادامه داد: پایه‌گذاری این اصل با هر هزینه‌ای یک ضرورت است، چراکه باید بدانیم چه چیزی را تحویل می‌دهیم و چه چیزی را دریافت می‌کنیم. قالیباف گفت: امروز این سند را تحویل ریاست دوره چهارم شورای اسلامی شهر تهران می‌دهم و این حق شورا است که این اسناد را تحویل شورای بعدی بدهد و در صورت امکان یک نسخه‌ای از آن در اختیار اعضای شورای چهارم و اصحاب رسانه قرار بگیرد.
شهردار تهران اضافه کرد: مقام معظم رهبری در این دوره عنایت ویژه‌ای به شهر تهران داشتند و ۳۰۰ هکتار بوستان ولایت و ۱۵۰۰هکتار از فضاهای سبزی که در اختیار مراکز نظامی و انتظامی بود را در اختیار مردم گذاشتند، لذا از همه حمایت‌ها و هنرمودهای ایشان تقدیر و تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: دولت‌های نهم و دهم و یازدهم نیز تشکر می‌کنم و اگر گلمندی این دولت‌ها داشته‌ایم، براساس قوانین و مقررات بوده است و تلاش می‌کردیم مشکلی را از سطح شهر برطرف کنیم. شهردار تهران یادآور شد: در پایان از تمام مردم شریف ایران و همه افرادی که همراهی و مشارکت در حوزه شهر داشتند، تقدیر و تشکر می‌کنم و از همه خالصیت می‌طلبم و اگر کوتاهی و کم‌کاری صورت گرفته است، ضمن خالصیت، عذرخواهی می‌کنم.
وی افزود: بنده بارها گفته‌ام در ۱۲ سال گذشته روزهایی بوده که قبل از اذان صبح از خانه خارج می‌شدم و تا پاسی از شب در این شهر تلاش می‌کردم. قالیباف گفت: تلاش کردیم در تبلیغات شهر را بشوینیم و در پاییز بدرستی شهر را جارو کنیم و در زمستان‌های سرد و برفی این شهر را بارو کنیم و بتوانیم همیشه یک شهر بهاری برای مردم داشته باشیم.
وی بیان داشت: بنده از هر سلیقه، دین و مذهبی که دغدغه انسان و انسانیت را داشته‌است، تشکر می‌کنم و هرگز سلیقه گروهی، دینی، مذهبی و سیاسی را در رفع معضلات و آسیب‌های اجتماعی دخالت ندمم. قالیباف با اشاره به اینکه از پیمانکاران نیز تشکر می‌کنم، افزود: امروز این شهری را که می‌بینید با تلاش و زحمات پیمانکاران شکل گرفته است و از بسج و نیروی انتظامی که همکاری جدی در مدیریت شهری داشته‌اند نیز تشکر می‌کنم. شهردار تهران بیان داشت: این شورا در حین نظارت، نقد و چالش‌های جدی که داشت، بیشترین حمایت را برای حل مشکلات مردم داشته است.

■ **چمران در شورای چهارم ۵۲۲ مصوبه داشتیم**
رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: در شورای چهارم ۲۷۱ جلسه برگزار شد که در این راستا ۵۳۲ مصوبه داشته‌ایم. مهدی چمران در آخرین جلسه چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران که با حضور محمدباقر قالیباف شهردار تهران و جمعی از معاونان شهرداری برگزار شد، اظهار داشت: ما سیمصدهفتادویک جلسه برگزار کردیم که شامل صد و یک جلسه عادی و ۲۷۰ جلسه فوق‌العاده بود. وی افزود: ۱۳۱ پرونده طرح و لایحه در شورای چهارم تشکیل شد و ۹۶ طرح یکفوری و ۹۷ دوکفوری بوده است. چمران بیان داشت: ۱۳۲ لایحه در قالب ۸۶ طرح یکفوری و ۹ لایحه دوکفوری توسط اعضای شورا در صحن مطرح شده است.



محمدباقر قالیباف با تقدیم سند تحول شهر تهران در آخرین جلسه شورای چهارم، ۱۲ سال خدمت در شهرداری با پنج‌تار راه پایان رساند

## شرایط نابسامان بازنشستگان فرهنگی

**گروه اجتماعی:** یک معلم بازنشسته می‌گوید: «همین چند هفته پیش یک خانم میانسال در مترو با آیت‌الکرسی خواندن برای مردم، کمک جمع می‌کرد و در کمال نابوری فهمیدم معلم بازنشسته است! چرا سرانجام ۳۰ سال خدمت صادقانه اینگونه باید باشد؟»

به گزارش فارس، آرام و باطمأنینه وارد اتاق جلسات می‌شوند، آمدندان تا شرحی از مشکلات پیش روی جامعه فرهنگیان بازنشسته را بیان کنند. گرد پیروی بر سرر و صورت هر ۲ نفر آنها نشسته است و کیفی پر از اسناد با خود همراه دارند؛ اسناد آنها شامل بخشنامه‌ها، قوانین و دادنامه‌هایی است که به نفع‌شان صادر شده اما اجرا نشده است. بخشنامه‌ها و قوانینی که تصویب شدند و تصویب‌شان به عنوان حل مشکلات فرهنگیان در بوق و کرنا شد اما هر کدام به دلیلی هنوز اجرا نشده‌اند و خاک می‌خورند.

■ **بارها نامه‌هایم را پاره کرده‌اند**

«بنابیان» که سابقه ۳۵ سال تدریس دارد و ۷۳ بازنشسته شده است، می‌گوید: از سال ۸۲ تا به امروز به دنبال احیای حقوق فرهنگیان بازنشسته بودم و تاکنون به نتیجه‌ای نرسیده‌ام. پله‌های چندین اداره دولتی و دادگاه را بالا و پایین رفتم.ام. انقدر قانون مدیریت خدمات کشوری را خوانده‌ام که بسیاری از مواد را حفظ شدم. وی از اجرا نشدن ماده ۶۴ این قانون که قرار بود بازنشستگان را از حیث مزایا مشابه کارمندان قرار دهند شاک می‌آست و می‌گوید: برخی اوقات نامه و لایحه‌هایی که بر اساس این قانون برای پیگیری حقوق بازنشستگان تهیه کرده‌ام توسط مسؤولان پاره شده است و مورد بی‌احترامی قرار گرفته‌ام؛ این اتفاق برای دیگر همکاران هم افتاده است. بنابیان با اشاره به تبعیض حتی بین بازنشستگان قدیم و جدید آموزش‌وپروژهی ادامه می‌دهد: همکاران فرهنگی که این سال‌ها بازنشسته می‌شوند، متوسط ۴۰ میلیون به بالا در هنگام بازنشستگی پاداش می‌گیرند اما من که سال ۷۳ بازنشسته شدم تنها یک چای‌ساز گرفتم؛ انصاف کجاست؟ چرا بازنشستگان پیش از سال ۹۰ انقدر



محروم از مزایا هستند و مسؤولان هم انتظار دارند با نجات معلمی‌شان همچنان ساکت بمانند و اعتراض نکنند؟ «ملک‌پور» معلم بازنشسته دیگری است که او نسبت به پایین بودن حقوق فرهنگیان بازنشسته بسیار معترض است و می‌گوید: حقوق ما با داشتن فرزند و نوه و عیال‌واری تا دهم ماه می‌رسد؛ علاوه بر این بازنشستگان فرهنگی بسیاری هستند که نتوانسته‌اند پس‌انداز خوبی داشته باشند

و مجبور به گرفتن وام‌های متعدد برای ازدواج فرزندان خود شده‌اند و گاه دریافتی آنها پس از کسر اقساط به ۷۰۰ هزار تومان هم نمی‌رسد! وی ادامه می‌دهد: با دوستان بازنشسته فرهنگی هر دوشنبه در یکی از پارک‌های تهران دورهمی داریم و درد دل می‌کنیم و خاطره می‌گوییم؛ بعضی از این خاطرات دل انسان را به درد می‌آورد، باعث می‌شود مشکلات خود را فراموش کنیم و برای رفع دردهای دوستان دست به کار شویم البته تا به امروز دودین‌های ما چه درباره

سرانجام ۳۰ سال خدمت صادقانه در کسوتی که شغل انبیاست!

# شرایط نابسامان بازنشستگان فرهنگی



کارت صدرا و چه همسانی حقوق و بهبود مزایای بازنشستگان فرهنگی به نتیجه نرسیده است. این معلم بازنشسته از خاطرات دوستان خود در قرار دوشنبه‌ها چنین می‌گوید:

■ **یک معلم بازنشسته می‌گوید: «همین چند هفته پیش یک خانم میانسال در مترو با آیت‌الکرسی خواندن برای مردم، کمک جمع می‌کرد و در کمال نابوری فهمیدم معلم بازنشسته است! چرا سرانجام ۳۰ سال خدمت صادقانه اینگونه باید باشد؟**

که دیگر حتی نمی‌تواند این کار را هم ادامه دهد. وی ادامه می‌دهد: این معلم به ما گفت «به خانهای رفته بودم و داشتم نظافت می‌کردم که یک آقای جوان جلویم خم شد و با ناراحتی از کار من، اسمم را صدا زد و گفت «می‌دانم خوشحال باشم که بعد از این همه سال معلم را دیده‌ام یا ناراحت باشم؟» که در این حال او را می‌بینم.» چنان از این ملاقات شرمگین شدم که بعد از آن دیگر رویم نشد حتی کار در منزل کنم». ملک‌پور با ناراحتی از این شرایط همکاران بازنشسته‌اش بیان می‌دارد: آیا

یک فرهنگی که سال‌ها برای رشد علم و فرهنگ این کشور تلاش کرده است و در بدترین شرایط، بزرگ‌ترین دغدغه‌اش دانش‌آموزانش بوده‌اند باید در چنین وضعی زندگی کند؟ این داستان‌ها کم نیستند! او می‌گوید: همین چند هفته پیش یک خانم میانسال در مترو با آیت‌الکرسی خواندن برای مردم، کمک جمع می‌کرد و وی کمال نابوری فهمیدم که معلم بازنشسته است! این است سرانجام ۳۰ سال خدمت صادقانه در کسوتی که شغل انبیاست؟ بنابیان ادامه صحبت‌های همکارش را می‌گیرد و می‌گوید: بر اساس برخی گزارش‌ها توان مالی بازنشستگان در چند سال گذشته ۶۷ درصد کاهش داشته است؛ انقدر بداخلاقی و برخورد‌های بد در پیگیری‌ها دیده‌ایم که وقتی مسؤولی با نداشتن مشکلات ما فقط گوش می‌دهد حتی اگر کاری هم نکند از او ممنون می‌شویم! او ادامه می‌دهد: بسیاری همکاران بازنشسته‌ای که مجبورند کار دوم داشته باشند و با وجود تحلیل رفتن توان جسمی، کارهای سختی انجام دهند که زمانی فکرش را هم نمی‌کردند!

■ **همسانی یا حداقل نزدیک شدن حقوق بازنشستگان**

تکریم بازنشستگان فرهنگی به شعر و حرف نیست. بازنشستگان چیز زیادی نمی‌خواهند؛ همین که مزایای قانونی وعده داده شده به آنها هم تعلق بگیرد و اینکه بی‌عدالتی ناشی از تفاوت زیاد حقوق شغلمان و بازنشستگان را بین برود. احمد صافی، رئیس کانو بازنشستگان آموزش و پرورش با بیان اینکه خواسته بازنشستگان فرهنگی کاهش تبعیض بین حقوق بازنشستگان و شاغلان است، اظهار می‌دارد: قانون مدیریت خدمات کشوری در هیأت دولت در حال اصلاح است و این درخواست از مواردی است که قرار است در اصلاحات منظور شود. وی می‌افزاید: یکی از برنامه‌های مطرح شده توسط آقای بطحایی، وزیر جدید آموزش و پرورش، رسیدگی به معیشت بازنشستگان است که نوبدبخش اقدامات گره‌گشایی در این حوزه است.

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال:

### تکلیف محتوای مجازی برای ۵ سال آینده روشن شد

برخی سیاست‌ها نیز برای ۵ سال آینده است که باید از سمت مرکز ملی فضای مجازی و سایر دستگاه‌های وابسته به این حوزه، به‌گونه‌ای روی آنها کار و برنامه‌ریزی شود که با انفعال امروز در ۵ سال آینده مواجه نشویم. رئیس مرکز فناوری از ارائه ۱۶ بند محتوایی برای تحقق فضای مجازی سالم، ایمن و اسلامی خبر داد. سیدمرتضی موسویان، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: در مرکز ملی فضای مجازی فعالیت‌هایی را با کمک دانشگاه تربیت مدرس انجام داده‌ایم که بزودی منتشر می‌شود. این فعالیت‌ها خروجی یک پژوهش است که در آن، تکلیف محتواها در فضای مجازی برای ۵سال آینده کشور و بسترهای آن روشن شده است. موسویان با تأکید بر اینکه هر یک از سازمان‌ها باید یک سازمان دوم را مانند وردو برای خودشان طراحی کرده و بنویسند، اظهار کرد: زمانی که فضای مجازی فعلی کشور را با هم مرور می‌کنیم، می‌بینیم امکان دوام و بقا با زیرساخت‌های گذشته را ندارد، لذا باید دوباره برای آن فکر شده و قوانینی نوشته شود.

معاون صنایع‌دستی سازمان میراث فرهنگی خبر داد

### برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی

و امیدواریم با توجه به تحولات صورت‌گرفته در فضای کشور شاهد رونق بیشتر برگزاری نمایشگاه باشیم. وی اظهار داشت: هدف اصلی ما از برگزاری نمایشگاه کم کردن وابستگی هنرمندان به دولت است. در مقابل وابستگی به بازار و مردم است. باید بتوانیم صنایع‌دستی را به یک بازیگر مهم عرصه اقتصادی تبدیل کنیم و برای دستیابی به این مهم باید صنایع‌دستی بازارمحور به‌جای صنایع‌دستی دولت‌محور داشته باشیم، بنابراین برای دستیابی به این مهم باید صنایع‌دستی پوست‌اندازی کند. معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث‌فرهنگی ادامه داد: ما نیاز به صنایع‌دستی داریم که بتوانند در بازارهای جهانی پیش برود و برای حضور هر چه بهتر هنرمندان صنایع‌دستی در بازارهای جهانی نیازمند انیم که هنرمندان بازارهای جهانی را بشناسند و این نمایشگاه‌ها با همین هدف در حال برگزاری است. نمایشگاه ملی صنایع‌دستی تهران قدیمی‌ترین و معتبرترین محصولات صنایع‌دستی حضور داشته باشند. نامورمطلق خاطرنشان کرد: نمایشگاه‌ها بخشی از برنامه‌های ما برای حمایت از صنایع‌دستی هستند



■ محمدمهدی فیض‌آبادی، رئیس انجمن میکروب‌شناسی ایران با اشاره به نقش میکروبیولوژیست‌ها در تولید واکسن، گفت: هر چند سابقه طولانی در میان کشورهای منطقه برای ساخت واکسن داریم ولی باید در این حوزه‌ها قوی‌تر عمل کرده و به توسعه روزافزون واکسن‌سازی با استفاده از دانش روز دست یابیم، البته پشتیبانی لازم در این زمینه نیز باید صورت گیرد.

■ ۵۰ سگ بدون صاحب و عقیم شده در محدوده پارک جنگلی تلو رهاسازی شدند. این عملیات به همت واحد مدیریت کنترل مبارزه با حیوانات شهری و با حضور جمعی از کارشناسان شرکت و حامیان حیوانات در منطقه ۴ شهرداری تهران واقع در ضلع جنوبی پارک جنگلی تلو به اجرا درآمد. در این عملیات رهاسازی تعداد ۵۰ قلاده سگ بعد از گذراندن مراحل حمام کنه، غربالگری، واکسیناسیون، انجام معاینات پزشکی و در نهایت عقیم‌سازی، مجهز به میکروچیپ، قلاده و گوشواره شدند و به دامان طبیعت بازگشتند.

■ با توجه به نزدیکی ایام عرفه و عید سعید قربان و لزوم ادای سنت حسنه قربانی گوسفند، جایگاهی به منظور عرضه و ذبح بهداشتی دام در منطقه ۱۳ اختصاص یافت و این مرکز موقت برای ارائه خدمات به شهروندان در حال آماده‌سازی است.

سیدرضا اسماعیلی، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۵ با اعلام این مطلب افزود: جشن‌هایی به همین مناسبت در این عید فرخنده در شب و روز اول ذی‌الحجه در نواحی هشتگانه منطقه برگزار می‌شود. ■ مهندس باقرصاد، قائم‌مقام معاونت خدمات شهری و سرپرست سازمان مدیریت پسماند از کنترل و مدیریت سرشاخه و ضایعات چوب و تبدیل آن به چیپس چوب در مجتمع پردازش و دفع آزادکوه خبر داد. ■ ۷ نمایش کودکانه در ۴ مرکز فرهنگی-هنری شهرداری تهران تا ۲۰ شهریورماه برگزار می‌شود و خانواده‌های شان است.

■ امیرحسین حیدرنیا، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ از نصب کارت شناسایی رانندگان روی تاکسی‌های سطح این منطقه خبر داد.

■ در ادامه اجرای چهارشنبه‌های کتاب سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران،

رمان «پیاده» نوشته حمید بابایی چهارشنبه اول شهریور در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی نقد و بررسی می‌شود.

■ محمدرضا شانه‌ساز، رئیس انجمن علمی داروسازان ایران ضمن هشدار درباره تبلیغات ماهواره‌ای ترک اعتیاد گفت: تبلیغات ماهواره‌ای پایه و اساس علمی و صحیحی ندارد و شایسته است افراد مراقبت بیشتری بکنند.

■ با اجرای طرح نذر فرهنگی، نیکوکاران متخصص در راه رضای خدا، با نذر کردن تخصص خود در زمان‌های محدود، به مردم محله خود خدمت می‌کنند. عباس بابازاده، شهردار منطقه ۱۰ ضمن اعلام این خبر گفت: نذر فرهنگی با هدف احیای سنت نذر و ایجاد فرصت برای افرادی که می‌توانند وقت و مهارت خود را نذر دیگران کنند، اجرا می‌شود.

■ فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در شورای هماهنگی مدیران دفاتر خدمات نوسازی با اشاره به حذف عوارض متفرقه از بافت‌های فرسوده و ابلاغ بسته‌های تشویقی نوسازی با رویکرد حمایت‌های مالی از متقاضیان نوسازی در بافت‌های فرسوده، از رشد شاخص‌های نوسازی در ۵ ماه نخست سال جاری در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال ۹۵ خبر داد.

■ سعید کارگران، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با اشاره به روز جهانی مسجد اظهار داشت: منطقه یک دارای بیش از ۱۰۰ مسجد است که تعدادی در حال ساخت و برخی در حال بازسازی و مرمت هستند. شهرداری منطقه این آمادگی را دارد که هرگونه نیاز به ساماندهی در مساجد را پیگیری کرده و به انجام برساند.

■ آخرین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی سومین جشنواره ملی اسباب‌بازی با حضور ایده‌پردازان و طراحان همراه با تولیدکنندگان و حامیان ملی، در این حوزه‌ی اسباب‌بازی برگزار شد. در این نشست، طراحان ایده‌های برتر خود را معرفی کردند و حمایت‌کنندگان صنعت اسباب‌بازی از بخش‌های مختلف شیوه‌های حمایتی خود

از این صنعت را توضیح دادند. ■ محمود شهبهانی‌پور، معاون امور اقتصادی و سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری از فروش لیزینگی خودروهای داخلی با قیمتی پایین‌تر از نرخ شرکت‌های لیزینگ به بازنشستگان کشوری خبر داد.